

改正の内容

① 選挙運動用自動車の使用の公費負担の単価の変更(第4条関係)

【一般運送契約以外の契約】

| 区 分           | 改正前単価    | 改正後単価    | 引上げ額  |
|---------------|----------|----------|-------|
| 自動車借入れ(1日当たり) | 15,300 円 | 15,800 円 | 500 円 |
| 燃料費 (1日当たり)   | 7,350 円  | 7,560 円  | 210 円 |

② 選挙運動用ビラ作成の公費負担の単価の変更(第8条関係)

| 区 分                  | 改正前単価 | 改正後単価     | 引上げ額      |
|----------------------|-------|-----------|-----------|
| 50,000枚以下の場合(1枚当たり)  | 単価    | 7円30銭     | 7円51銭     |
|                      | 固定費   | —         | —         |
| 50,000枚を超える場合(1枚当たり) | 単価    | 4円88銭     | 5円2銭      |
|                      | 固定費   | 365,000 円 | 375,500 円 |

\* 参考(単価算出計算式:改正後)

①作成枚数が50,000枚以下の場合

7円51銭

②作成枚数が50,000枚を超える場合

$\frac{375,500\text{円} + 5\text{円}2\text{銭} \times (\text{作成枚数} - 50,000\text{枚})}{\text{作成枚数}}$

・375,500円は、50,000枚作成の場合の限度額である。

③ 選挙運動用ポスター作成の公費負担の単価の変更(第11条関係)

| 区 分                                 | 改正前単価 | 改正後単価     | 引上げ額      |
|-------------------------------------|-------|-----------|-----------|
| 印刷費<br>当該選挙区のポスター掲示場の数が500以下の場合     | 単価    | 510円48銭   | 525円6銭    |
|                                     | 固定費   | 301,875 円 | 310,500 円 |
| 印刷費<br>当該選挙区のポスター掲示場の数が500を超える場合の単価 | 単価    | 26円73銭    | 27円50銭    |
|                                     | 固定費   | 557,115 円 | 573,030 円 |

\* 参考(単価算出計算式:改正後)

①ポスター掲示場の数が500以下の場合

$\frac{310,500\text{円} + 525\text{円}6\text{銭} \times \text{ポスター掲示場数}}{\text{ポスター掲示場数}}$

②ポスター掲示場の数が500を超える場合

$\frac{573,030\text{円} + 27\text{円}50\text{銭} \times (\text{ポスター掲示場数} - 500)}{\text{ポスター掲示場数}}$

・573,030円は、ポスター掲示場の数が500の場合の限度額である。